РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2021 № 34
х. Венделеевка

Об установлении особого пожароопасного

сезона на территории Туриловского сельского поселения
           В целях усиления противопожарной безопасности, а также недопущения гибели людей при пожарах на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 25.11.2004  № 202-ЗС «О пожарной безопасности», постановлением Администрации Миллеровского района от 23.03.2021 ( 238 «Об установлении особого противопожарного сезона на территории Миллеровского района» и Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение», Администрация Туриловского сельского поселения постановляет:

     1. Установить на территории Туриловского сельского поселения особый пожароопасный сезон с 01.04.2021 г. по 31.10.2021 года.

   2. Специалисту первой категории Администрации Туриловского сельского поселения С. П. Малой:

   - довести до руководителей всех форм собственности, расположенных на территории Туриловского сельского поселения информацию об установившемся особом противопожарном сезоне;
           - откорректировать планы привлечения сил и средств для тушения пожаров;

          - провести мероприятия по обеспечению добровольных пожарных необходимым инвентарем, провести с ними специальную тренировку;

           - на случай возникновения пожаров на территории Туриловского сельского поселения, разработать план эвакуационных мероприятий и жизнеобеспечения населения, пострадавшего от пожаров.
           - организовать обучение населения мерам пожарной безопасности путем выдачи под роспись гражданам памяток - листовок.

   3. Рекомендовать руководителям хозяйств провести опашку полей, граничащих с лесными насаждениями и населенными пунктами Туриловского сельского поселения.
          4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
          5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                              В.А.Ткаченко

Постановление вносит

специалист  первой категории

Администрации Туриловского

сельского поселения

PAGE